
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

ORDINANZA SINDACALE N. 26 DEL 30/05/2024

Oggetto: Provvedimento sulla circolazione stradale. Tratto di via P. Nenni tra l’incrocio con via Martiri delle 
Miniere e l’ingresso del plesso scolastico “I. Riccioli”.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PRESO ATTO che a causa di cedimenti della pavimentazione stradale si rende 
necessario ed urgente eseguire lavori di ripristino della pavimentazione stessa nel tratto di 
via Pietro Nenni, e, precisamente, tra l'incrocio con via Martiri delle Miniere e l'ingresso del 
plesso scolastico “I: Riccioli”;  
RITENUTO opportuno, pertanto, intervenire con provvedimento per evitare danni a 
persone e cose;
VISTO l'art. 7 comma I° del C.D.S.  D. Lgs. N. 285/92 e successive modifiche;
VISTO il vigente O.EE.LL.;  

ORDINA

A partire dalle ore 07,00 del 03/06/2024 fino alla conclusione dei lavori:
 L'interdizione al traffico veicolare del tratto di via Pietro Nenni, e, precisamente, tra 

l'incrocio con via Martiri delle Miniere e l'ingresso del plesso scolastico “I: Riccioli”;;
 Durante il suddetto periodo il servizio di autobus urbano effettuerà il percorso in 

uscita dal capolinea di piazza Marconi, via Crisa, Via Cimitero-Portaterra, via 
Martiri delle Miniere per raggiungere le varie fermate, mentre in entrata effettuerà il 
percorso su via Pietro Nenni, via Martiri delle Minierre, via Borgo, via Crisa, piazza 
Marconi;

 Durante il suddetto periodo gli autobus di linea extraurbana dovranno effettuare il 
percorso in entrata e uscita lungo la via Martiri delle Miniere e faranno capolinea 
nello slargo di via Borgo antistante la scalinata del cimitero comunale

 Durante il suddetto periodo sarà consentito ai mezzi pesanti diretti verso la parte 
alta dell'abitato di Assoro, di percorrere la via Martiri delle Miniere ed effettuare le 
operazioni di carico e scarico nello slargo di via Borgo antistante la scalinata del 
cimitero comunale e ritorno di nuovo da via Martiri delle Miniere  

 Durante il suddetto periodo il traffico veicolare in uscita proveniente da via Balzo 
diretto all'esterno del centro abitato, per tutte le direzioni, sarà deviato su via Crisa, 
via Cimitero-Portaterra, via Martiri delle Miniere, mentre gli abitanti di via Pietro 
Nenni, a monte della zona dei lavori, e quelli insistenti nella zona “Firriato” 
potranno raggiungere le proprie abitazioni o attività produttive attraverso il normale 



percorso di via Crisa verso via Pietro Nenni;
 Trasmettere la presente al   Servizio Manutenzione e Viabilità del Settore III per la 

predisposizione della segnaletica;

 Trasmettere la presente alle società di trasporto pubblico extraurbano e urbano:
-  Interbus;
- CITA Trasporti;
- AST Trasporti.
- Guarrera Autolinee

 Trasmettere la presente alla stazione Carabinieri Assoro.
 La Polizia Municipale e tutti gli agenti della forza pubblica sono incaricati di fare 

osservare la presente ordinanza.

Assoro lì «61»                              

                                                 Il Responsabile del Settore

                                                                                         FILIPPO VICINO


